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PROTOKÓŁ Nr XXI/2016 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 23 czerwca  2016 roku, o godz. 14.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
Serdecznie chciałem przywitać przybyłego na dzisiejszą sesję Pana doktora Bernharda Jungnitz. 
Pan doktor jest Prezesem Stowarzyszenia Środa Śląska działającego w miejscowości Hameln, 
jest współautorem trzech książek biograficznych o Powiecie Średzkim jest wielkim przyjacielem 
Środy Śląskiej. Dodatkowo dodam, że Pan doktor kupił dom i ma zamiar być mieszkańcem 
Ujazdu Górnego z chwilą przejścia na emeryturę. Jak dowiedziałem się, za rok będzie mieszkał w 
Ujeździe Dolnym w związku z tym będzie prawie oficjalnym mieszkańcem Powiatu Średzkiego, 
nie wiem czy się zamelduje, czy nie, ale na stałe będzie przebywał na terenie Powiatu 
Średzkiego. W miniony weekend uczestniczyliśmy z Panem Starostą i Wicestarostą w obchodach 
70 rocznicy wyjazdu, Niemcy nie chcą żeby mówić wypędzenia, z tych miejscowości, większość z 
nich mieszka właśnie w okolicach Hanoweru, czyli Hameln gdzie obchodzone są te uroczystości. 
Była to 32 rocznica obchodów, organizatorem jest tu obecny Pan doktor. Bardzo mile byliśmy 
przyjęci, w sobotę byliśmy na spotkaniu z Burmistrzem Hameln, byli przedstawiciele miasta. 
Natomiast w niedziele odbyły się oficjalne uroczystości w których uczestniczyło ok. 400 osób, 
które na tą uroczystość przybyły. Także jeszcze raz serdecznie witam Pana doktora  Bernharda 
Jungnitz.       

 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 15  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Wydziału Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Promocji Powiatu 

Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej  za 2015 rok. 
7. „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 
Powiatu Średzkiego Śląskiego” 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.                                                

 
Ad. 3/Przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 19 maja  2016 roku 
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Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XX/2016 głosowała:   
 

ZA - 15  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Do sali wszedł radny Daniel Uszyński 
Obecnych 16 radnych 
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.    
 
Radna Rachwalska  
Mam tutaj pytanie do Pana Starosty i do członków Zarządu jednocześnie, w sprawozdaniu 
nie słyszymy nic, ja mam takie proste pytanie, czy Pan chce, żeby był szpital w Środzie 
Śląskiej, czy Pan nie chce? Jaka jest Pańska odpowiedź? 
 
Starosta 
Tak. 
 
Radna Rachwalska 
Dobrze. Bo dostaliśmy pismo. Ja dopiero te pismo z 16-go dostałam je dzisiaj, ale dzięki 
uprzejmości innych radnych poznałam jego treść. Teraz z tego pisma PHM wynika, że oni 
proszą o pomoc tutaj Was jako Zarząd o pomoc w uzyskaniu kontraktu o który wystąpili (…..) 
oraz o to, żeby ich nie ścigać tak bardzo, właściciela tego budynku obecnego, więc ja nie 
wiem kogo my teraz ścigamy, czy PCZ, czy obecnego właściciela, czy PHM, który dzierżawi 
budynki w tej chwili o te pieniądze? Jakie jest właśnie stanowisko Wasze? Bo w tej chwili oni 
zwracają się do Was jako do partnerów, nie wiem w tego rodzaju interesów, które tutaj są 
tych zdrowotnych  o pomoc jakie jest nasze stanowisko, Wasze, przepraszam. 
 
Starosta 
Nasze stanowisko będzie w przyszłym tygodniu, też potrzebuje trochę czasu, żeby 
odpowiedzieć na można powiedzieć bardzo kąśliwe pismo spółki jaką jest PHM. Cały czas 
informowałem Państwa o sytuacji upadłości likwidacyjnej spółki, jak jest przeprowadzana, jak 
ciężko rozmawia się z byłym Zarządem PCZ, o jaka kwotę walczymy. To Państwo wiecie 
najlepiej czy pieniądze wpłynęły czy nie. Informowałem również o zainteresowaniu innych 
podmiotów z możliwością prowadzenia szpitala w Środzie Śląskiej. Dopóki, powtarzam nie 
zakończy się postępowanie likwidacyjne tej spółki, dopóki nie będziemy wiedzieli na czym 
stoimy, to znaczy pozostali wierzyciele, a jest ich kilkunastu, w skład rady wierzycieli 7 albo 8 
podmiotów, natomiast pokrzywdzonych przez spółkę PCZ jest znacznie więcej, to po 
pierwsze. A po drugie - PHM nie bardzo jest stroną. Wiem, że PHM jako nowy podmiot, który 
pojawił się jako dzierżawca tego obiektu wystąpił z takimi pismami  do wszystkich możliwych 
radnych, nie tylko w Powiecie Średzkim, ale tez w Gminie Środa Śląska. A także w Powiecie 
Górowskim, jest identycznej treści pismo. Zastanawia mnie to trochę, dlaczego tak informują 
wszystkich, czemu ma służyć to pismo, a tak bardzo ciężko i trudno współpracuje się z byłym 
Zarządem w celu bardzo szybkiego załatwienia tej sprawy o ile jest to możliwe. Przypomnę, 
że również dwukrotnie jako Zarząd występowaliśmy z prośbą o uruchomienie pozostałych 
trzech oddziałów, które przypomnę ta firma sama wypowiedziała kontrakt NFZ-tu. 
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Nieprawdopodobnie trudno jest wrócić z powrotem do kontraktu. Jak Państwo wiecie nie ma 
nowych konkursów ogłaszanych w tym roku, chociaż wszyscy spodziewali się, że tak będzie, 
są aneksowane istniejące umowy na świadczenia usług medycznych. Potwierdzoną 
informacją jest to, że rozmawiałem z lekarzami z pediatrii, jeszcze na rok zostanie 
aneksowana umowa na świadczenie usług w zakresie pediatrii, czyli do końca czerwca 2017 
roku. Co do pozostałych trzech oddziałów, też informowałem szanowną Radę, że NFZ 
Dolnośląski Oddział we Wrocławiu wyraził się jasno i dobitnie, że nie ma możliwości 
rozpisania dodatkowego konkursu, gdyż kontrakt poprzedni ze średzkiego szpitala został już 
rozdysponowany na placówki wkoło Środy Śląskiej. Przypomnę 70% tej kwoty wpłynęło do 
placówek wrocławskich, z terenu byłego województwa wrocławskiego, 30% byłego 
województwa legnickiego. Sytuacja jest, nie wiem jak się wyrazić, ale bardzo trudna. Nie ma 
współpracy, z całą stanowczością, nie ma współpracy z byłym Zarządem PCZ, czyli spółki 
która jest w upadłości, aby przeprowadzić tą sprawę, jak najszybciej ją wyjaśnić. Są różne 
elementy, które mogły mieć wpływ na ogłoszenie upadłości przez spółkę, tej współpracy nie 
ma. Czego przykładem może być to, że syndyk masy upadłości wypowiadał się nieraz i to 
oficjalnie, że na przykład dysponuje 5%, być może już 10% dokumentacji w ogóle spółki. 
Miał problem na przykład rozliczyć w tym roku zgodnie z przepisami skarbowymi wszystkich 
pracowników grupy PCZ S.A., to jest ponad 500 osób, musieli odtwarzać wszystkie na 
przykład przez 2 miesiące w ZUS-ie w oddziale wrocławskim deklaracje, które były składane, 
żeby każdy z byłych pracowników, którzy rozstali się ze spółką mogli spokojnie i swobodnie 
rozliczyć się z fiskusem, więc takie rzeczy mają miejsce. Nie wiem kiedy to się może 
skończyć. Przypominam również Państwu, bo też o tym mówiłem, że zmienił się właściciel 
nieruchomości w Środzie Śląskiej, że przeniesienie prawa własności nastąpiło dwukrotnie. 
My jako Zarząd Powiatu sprzedawaliśmy tą nieruchomość, mówię o budynku szpitala, w 
2012 roku dla PCZ S.A. Później wszystko się dzieje w zeszłym roku, nieruchomość została 
dwukrotnie sprzedana. Teraz tutaj między innymi taka sama, czy podobna analogicznie 
sytuacja ma miejsce w Powiecie Górowskim. Prowadzone są tak jak powiedziałem pewne 
zakrojone na szeroką skalę działania ze strony syndyka masy upadłości łącznie z tym, że są 
już złożone zawiadomienia do prokuratury i jest tych zawiadomień kilka. Sami się 
zastanawiamy również nad dołączeniem wspólnego, cały czas to analizujemy, czy dołączyć 
się do Powiatu Górowskiego z takim zawiadomieniem, bo Starosta Górowski też takie 
zawiadomienie na działalność spółki, działalność Prezesa złożył.  
 
Sekretarz 
Jedno zdanie uzupełniające, że to pismo można potraktować jako próbę takiego 
nielegalnego wywierania nacisku na nas jako Powiat Średzki w zakresie pełnienia funkcji 
członka rady wierzycieli. 
 
Radna Rachwalska 
Na czym polega te nielegalność? 
 
Sekretarz 
Będziemy analizowali to pismo, natomiast jeżeli Państwo czytaliście to znaczy, że my tak jak 
brzmiało pierwsze pytanie, czy my jesteśmy za, jesteśmy za prowadzeniem działalności 
szpitalnej, natomiast z tego pisma wynika jak gdyby Powiat Średzki był przeciwny. 
 
Radna Rachwalska 
Właśnie stąd moje pytanie. 
 
Starosta 
Odpowiedziałem jasno i wyraźnie. 
 
Radna Rachwalska 
Ale nadal nie rozumiem tego określenia, że to pismo jest nielegalne na czym to polega?                                  
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Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Wydziału Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Promocji 

Powiatu Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej  za 2015 rok. (załącznik nr 5 do 
protokołu)       
   
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/  „15 min. dla wyborców”  
 
Dariusz Łopuszyński – Komendant Powiatowy Policji w Środzie Śląskiej  
Jest to ostatnia sesja Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w której uczestniczę jako Komendant 
Powiatowy Policji w Środzie Śląskiej. 30 czerwca o godz. 14.00 złożę meldunek 
Komendantowi Wojewódzkiemu Policji o zakończeniu służby w Komendzie Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej, jednocześnie o zakończeniu służby w Policji. Pozwolę sobie 
podziękować bardzo za dwa lata z haczykiem bardzo dobrej współpracy. Dziękuję za 
wsparcie, zawsze mówię, że to Państwo powinniście się czuć odpowiedzialnymi za 
bezpieczeństwo, my jako Policja jesteśmy tylko wykonawcami tego wszystkiego i tutaj warto 
zawierać koalicje, nie kłócić się w sprawach bezpieczeństwa tylko o bezpieczeństwo po 
prostu dbać. I dziękuję bardzo, tak jak zawsze powtarzałem, to wszystko co robicie dla 
bezpieczeństwa swoich mieszkańców, zakupione radiowozy, już kiedyś to tłumaczyłem nie 
zabiorę ich ze sobą, one pozostaną. Dziękuję i mam nadzieję, że będą Państwo nadal 
wspierali, że ta współpraca będzie się układała nadal dobrze, bo tak to oceniam. Ja ze 
swojego punktu oceniam, że praca była bardzo dobra. Dziękuję jeszcze raz Panu Staroście, 
Pani Skarbnik, Panu Przewodniczącemu i Radzie, dziękuję też za miłe chwile, które mogłem 
spędzić w Środzie Śląskiej. Dziękuję bardzo. 
 
Brawa. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Komendancie, myślę, że będę wyrazicielem wszystkich tu obecnych, chciałbym 
serdecznie podziękować za współpracę, za podejście jakie prezentował Pan Komendant do 
działań, które były na terenie Powiatu. Słynny był temat morderstwa w Komornikach, dzięki 
zaangażowaniu Policji szybko został znaleziony sprawca. Jednocześnie mi osobiście przykro 
jest, że w pełni wieku młodzi ludzie mogą przechodzić na emeryturę, a inni muszą niestety 
trochę dłużej pracować. Panie Komendancie życzę wszystkiego dobrego po przejściu na 
emeryturę, zapraszamy tu wiemy, że ma Pan żonę z Ciechowa, jest Pan częstym gościem 
Powiatu Średzkiego zawsze mile widzianym. 
 
Starosta 
Co prawda to jest 15 minut dla wyborców, ale ja też jestem wyborcą i też mieszkańcem 
Gminy Środa Śląska i naszego Powiatu. Ale powiem jako Starosta, jako kierownik urzędu, 
który współpracuje z jednostkami organizacyjnymi, czy z jednostkami takimi jak Policja, czy 
Straż Pożarna. Panie Komendancie przez ostatnie dwa lata potwierdzam to, że pracowałem 
czy współpracowałem z profesjonalistą. Nigdy Pan nie odmówił pomocy, zawsze był Pan 
przygotowany merytorycznie, a przy okazji serdeczny, miły, po prostu ludzki. Są różne 
rodzaje gliniarzy, fajniejsi i mniej fajni, Pan się zalicza do tych trzecich - bardzo fajnych. 
Także dziękuję za te 2 lata i życzę pewnie jakiegoś sposobu na przefunkcjonowanie, tak jak 
powiedział Pan Przewodniczący, który już jest na zasłużonej emeryturze, w moim przypadku 
muszę poczekać do 2039 roku do lutego, także jeszcze trochę lat przede mną. Dziękuję i 
gratuluje jeszcze raz.                        
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrani głosu. 



5 

 

 
 

Ad.8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 
Powiatu Średzkiego Śląskiego” 

 
Przewodniczący Rady  
Projekt uchwały został wczoraj omówiony szczegółowo na Komisji Gospodarki z udziałem 
Kierownika Wydziału MiD i projektanta tego programu oraz na Komisji Budżetowej. No sporo było 
wątpliwości, na Komisji Budżetowej zastanawialiśmy się, czy nie zaczekać z uchwaleniem tej 
uchwały. Ale doszliśmy do wniosku, że właściwsze będzie, jeżeli ją uchwalimy dzisiaj, bo jeżeli 
zajdzie potrzeba łatwiej dokonać zmian niż podejmować tą uchwałę. W związku z tym zarówno 
Komisja Gospodarki jak i Komisja Budżetowa I Komisja Oświaty na wczorajszych posiedzeniach 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Otwieram dyskusję.  
 
Starosta 
Nawiązując do wypowiedzi Pana Przewodniczącego, też w imieniu Zarządu wnosimy poprawkę 
do przedstawianego tutaj i wyświetlanego Planu zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu zbiorowego o trasę wczoraj uzgodnioną na Komisji Budżetowej, na wniosek Wójta 
Gminy Miękinia. Zarząd również pozytywnie opiniował tą poprawkę. 
 
Przewodniczący Rady 
Pan Starosta wnosi, aby nanieść poprawkę, która wczoraj została pozytywnie zaopiniowana na 
posiedzeniu Komisji Budżetowej oraz na Zarządzie. Przegłosujemy najpierw - kto jest za tym, aby 
wprowadzić poprawkę do projektu uchwały? 
 

Za – 16 P – W – 0 
 

Przewodniczący Rady 
Czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Radny Wojewódka 
Wczoraj dyskusja była dosyć długa na ten temat i się okazuje, że wiele niewiadomych, wiele 
znaków zapytania. Ja mam, ustalono, że będzie to dzisiaj głosowane i w związku z tym mam taką 
prośbę - była taka informacja szczegółowa, te wszystkie rzeczy, które wczoraj padały na Komisji, 
żeby może do następnej sesji czy komisji zostało przedstawione, wyjaśnione. Myślę, że Zarząd 
będzie teraz nad tym pracował z pracownikami, że ten program przyjmujemy jako takie ogólne 
wytyczne, szczegóły zostaną opracowane i przedstawione radnym zanim jeszcze… 
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem Panie radny, w zasadzie powinno to być we wnioskach, ale czy Pan życzy sobie 
odpowiedź na piśmie?  
 
Radny Wojewódka 
Nie wiem jak inni radni, ale wolałbym, żeby to na komisji zostało przedstawione wszystkim 
radnym, że te wszystkie uwagi, które wczoraj były wnoszone, wszystkie pytania, że to zostanie 
uszczegółowione, żeby nie było żadnych wątpliwości, jeszcze zanim ogłosicie ten konkurs, 
przetarg, nie wiem jak to nazwać. Bo też Zarząd nie był w stanie do końca sprecyzować, co 
będzie dalej, jak postępowanie będzie wyglądało, żeby wszystkie informacje radnym przekazać 
do następnej sesji. 
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem, jest to rzeczywiście nowa rzecz, niektóre sprawy są nowe, niewiadomo jak będą 
wyglądać. Dlatego też ja rozumiem Panie Starosto, że na posiedzenie komisji w miesiącu 
wrześniu najprawdopodobniej te uwagi zostaną naniesione. 
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Radna Rachwalska 
Patrząc tutaj na tą mapkę, tych priorytetowych i uzupełniających tras, to muszę przyznać tak jak 
tutaj nasz radny powiedział, będziemy głosować za przyjęciem tego projektu jako takiej ramy. Ale 
zgodzić się na to, żeby w Gminie Udanin tylko dwie krótkie trasy były priorytetowymi, właściwie 
jedna i dwie pomocniczymi, a reszta to są uzupełniające, to jest po prostu pustynia transportowa. 
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna to było konsultowane, między innymi to są propozycje, które wypłynęły od Pani Wójt 
oraz od mieszkańców. Ja rozumiem, że Pani Wójt konsultowała to z mieszkańcami. 
 
Radna Rachwalska 
Ja mam prośbę Panie Przewodniczący, niech Pan nie wartościuje naszych wypowiedzi, niech 
Pan ich nie ocenia. Bo co to znaczy, że Pan w tej chwili powiedział, że co? To jest dobrze, bo 
Pani Wójt konsultowała i powiedziała, że wystarczy? Ja więc prosiłabym, żeby Pan się jednak 
powstrzymał, bo ciągle słyszymy, a była burzliwa, a nie była burzliwa. Takie wypowiedzi oceniają 
nasze działanie wszystkich radnych, raczej nie to należy do Pana, Pan organizuje naszą pracę, a 
nie ocenia. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja mam odmienne zdanie. 
 
Radna Rachwalska 
No być może, ale to staje się już uciążliwe po prostu. To, że był konsultowany na przykład z 
Panią Wójt to ja rozumiem i to jest oczywiste. Natomiast to nie zmienia faktu, że Gmina Udanin w 
myśl tego co tutaj widzę, to jest pustynia transportowa, według tego projektu i to jest moje zdanie. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję, czy są inne zdania?    
 
Nikt więcej z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXI/95/2016 w sprawie uchwalenia „Planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Średzkiego Śląskiego” 

 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016, 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 5  podjęła 
uchwałę Nr XXI/96/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 
rok 2016 

 
Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
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Na interpelację złożoną na poprzedniej sesji Pan radny Wojewódka otrzymał odpowiedź 
dopiero dzisiaj, ale to jest zgodnie z regulaminem pracy Rady. Czy Pan radny ma uwagi do 
udzielonej odpowiedzi. 
 
Radny Wojewódka 
Trudno mi się odnosić do odpowiedzi, którą dostałem przed chwilą, nie zdążyłem jeszcze 
przeczytać.  
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem, uwagi na następnej sesji.  
 
Radna Rachwalska 
Ja mam pytanie do Pana Starosty, jaki jest bilans rozliczeń, jeśli chodzi o szpital - strat, 
zysków, rozliczeń, ogólnie jaki jest na dzień dzisiejszy? 
 
Przewodniczący Rady  
Ja rozumiem, że w tej chwili nie możemy udzielić tej informacji, natomiast… 
 
Radna Rachwalska 
Pytałam Pana Starostę Panie Przewodniczący.  
 
Starosta 
Odpowiem na piśmie, dokładną kwotę jaką winna nam jest firma PCZ S.A. z rozbiciem na 
poszczególne raty, które, kiedy i w jakiej wysokości miały wpłynąć. A także ta kwota, która 
była już prawie w naszym zasięgu, te ponad 860 tys. i niestety z różnych przyczyn, Pani wie 
doskonale jakich, wróciło to z powrotem do masy upadłości i jest teraz w dyspozycji syndyka, 
czyli 860 tys. plus zaległe kwoty, które są winni nam jako Powiatowi, czyli nam wszystkim 
tutaj, ta firma. Dobrze? To na piśmie dokładnie.     
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radny Piotrowski 
„Działając w imieniu mieszkańców Osieka i sąsiednich miejscowości składam wniosek o 
podjęcie działań mających na celu budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej 2085D z drogą krajową nr 5 w miejscowości Osiek. Droga krajowa nr 5 dzieli 
wieś i mieszkańców, szczególnie teraz po zmianie pierwszeństwa na wyjeździe z autostrady 
A4, przejazd jak również przejście przez wioskę jest bardzo uciążliwe a czasami wręcz 
niemożliwe” 
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem, że temat, który Pan radny przedstawił nie jest możliwy do przedstawienia 
dzisiaj. Panie Starosto ja rozumiem, że wniosek Pan przyjmuje i ustosunkujemy się do tego 
wniosku. Aczkolwiek będzie to dość skomplikowana sprawa. Panie radny otrzyma Pan 
informację na piśmie.      
  
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Jeżeli w miesiącu lipcu i sierpniu nie będzie potrzeby zwoływania sesji, to sesja planowa 
powinna się odbyć 29 września, komisje 28 września. Zaproszenia na uroczystości: 10 lipca 
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w Jastrzębcach o godz. 17.00 chór z Drohobycza występuje, serdecznie zapraszamy 
radnych. 15 lipca o godz. 12.00  Dom Kultury - Święto Policji. 31 lipca o 16.30  Powiatowe 
Obchody Powstania Warszawskiego w miejscowości Jastrzębce. Szanowni Państwo jutro 
mamy imieniny Janiny, Jana, 1 lipca Haliny, mamy wśród radnych, w imieniu własnym w 
imieniu Rady Powiatu chciałem złożyć najserdeczniejsze życzenia dla solenizantów. 
Jednocześnie z okazji urlopu chciałem życzyć  przyjemnego urlopu, cieplej jak jest już chyba 
nie będzie. Przed udzieleniem głosu Panu Staroście informuję, że jak co roku 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Powiatu zaprasza wszystkich zgromadzonych na 
dzisiejszej sesji na mały poczęstunek przygotowany przez Młodzieżową Radę, zebrane datki 
przeznaczone zostaną na akcję „Adopcja na odległość” w której Młodzieżowa Rada wspiera 
szkołę  w miejscowości Manazari na Madagaskarze. Wszystkim darczyńcom dziękujemy i 
życzymy smacznego. 
 
Starosta 
Pan Przewodniczący informował o imprezach, to o jeszcze jednej chciałem Państwa 
poinformować - 22 -23 Festiwal Uwolnić muzykę, to już szósta edycja. Wcześniej Festiwalu 
Solidarności, w tym roku Festiwal Uwolnić Muzykę w Środzie Śląskiej na Kajakach, przy 
Specjalnym Ośrodku Wychowawczym. Jeśli Państwo pozwolicie, bo jesteśmy już w 
przedostatnim punkcie dzisiejszej sesji. Ja też chciałbym nawiązać do wizyty na zaproszenie 
Pana doktora Bernharda Jungnitz. w miejscowości Hameln, na 32 spotkaniu ojczyźnianym 
spotkaniu można powiedzieć ziomkostwa z terenu Powiatu Średzkiego, które po II wojnie 
światowej zostało przesiedlone na obecne rejony Hanoweru. Chciałbym powiedzieć o kilku 
rzeczach o których mówiłem na tym spotkaniu w imieniu własnym oraz Powiatu. Tak jak 
powiedziałem, na zaproszenie Pana doktora, tak samo jak przedstawiciele Gminy Środa 
Śląska z Panem Burmistrzem Rucińskim na czele, 20 lat temu na tym spotkaniu z tego co 
wiem i się orientuję było ponad 1500 osób, w tym roku było to już niecałe 400 osób patrząc 
na salę. To z czym ja, z jakim ja przesłaniem zwróciłem się jako gość na tym spotkaniu, to 
jest zaznaczenie przede wszystkim trudnej historii pomiędzy Polską a Niemcami, trudnego 
tematu jakim jest i w historii Niemiec i historii naszego kraju, tematyka wypędzeń, czy 
przesiedleń, wolę używać słowa przesiedlenie. Zaznaczyłem to wyraźnie, że obywatele 
naszego kraju zostali również wypędzeni tak naprawdę z rubierzy wschodnich 
Rzeczypospolitej. Nie, tak naprawdę na swoją prośbę, tylko z geopolitycznej jak gdyby 
sytuacji, która miała miejsce i po podziale po II wojnie światowej. Dziękując oczywiście za to, 
że mogłem być na tym spotkaniu, być też świadkiem historii. Nawiązałem również do 
wystawy, która 14 lat temu była w średzkim Muzeum zatytułowana „Wypędzenia”. Niektórzy 
z Państwa pamiętają, taka wystawa była, równocześnie w Muzeum Średzkim w Środzie 
Śląskiej i w muzeum miejskim w Rinteln koło Hameln, to jest taka mała miejscowość. 
Wystawa ta, oczywiście są do nabycia odpowiednie broszury z tej wystawy, nie zajmowała 
się jako takim terminem wypędzeń, ale pokazała losy wybranych rodzin niemieckich i 
polskich, dziewięciu rodzin, które z nie ze swojej woli trafiły i były jak gdyby zmuszone do 
opuszczenia swoich domów swojej ojczyzny. Jeśli Państwo pozwolicie, to nie jest ten punkt 
oczywiście, ale Pan doktor też chciał zabrać głos i myślę, że kilka słów do nas powiedzieć, 
przekazać. Myślę, że tą współpracę należy kultywować. Musimy wszyscy patrzeć w 
przyszłość nie zapominając o swojej przeszłości, to jest nasza historia obu tych krajów, ale 
będąc w Unii Europejskiej i w Pakcie Północnoatlantyckim jesteśmy partnerami i mam 
nadzieję, że tak będzie dłużej, dobrymi sąsiadami. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja nawiązując do tego co powiedział Pan Starosta, bo tam była przedstawiona historia 9 
rodzin, ja opowiedziałem o mojej rodzinie. Moja rodzina 20 kwietnia 1940 roku została 
wywieziona na Syberię, wróciła w czerwcu 1946 roku, niektórzy z Niemców kiwali z 
politowaniem, ale takie były losy. Powiedziałem, tak samo nasi rodzice, bo już nie my, nasi 
dziadowie byli potraktowani podobnie. 
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Pan doktor Bernhard Jungnitz 
Szanowni Państwo, muszę mówić po niemiecku, ponieważ mówię po polsku bardzo mało. 
Przed 27 laty w roku 1989 roku po raz pierwszy byłem w Polsce. W tym czasie jeszcze była 
Żelazna Kurtyna, świat był podzielony na Wschód i Zachód. Nie mogłem sobie wtedy 
wyobrazić tego, że dziś będę mógł mówić do Państwa w Powiecie Średzkim, będę 
mieszkańcem tego Powiatu, co traktuję sobie jako wielki zaszczyt i wielki honor. Bardzo się 
cieszę, że w ostatni weekend, tydzień temu duża delegacja z Powiatu Średzkiego i Gminy 
Środa Śląska gościła na naszym 32 spotkaniu w Hameln. Poznałem wówczas Pan Witolda 
Rutkowskiego Pana Przewodniczącego, Pana Starostę oraz obecnego sołtysa  Ujazdu 
Górnego Pana Wicestarostę Pierzchalskiego. Miałem również przyjemność spotkać w 
Hameln Pana Burmistrza Środy Śląskiej Pana Adama Rucińskiego, Wiceprzewodniczącego 
rady Pana Jerzego Krycińskiego oraz Panią Gonerę, która również z delegacją była. Aby 
wszystkie osoby, które przybyły wśród 400 osób, żeby wiedziały, że to jest wielki zaszczyt 
gościć aż tak liczną delegację na tym spotkaniu w Hameln. Ta sytuacja ma historię wstępną. 
Powiedziałem już Państwu, że 27 lat temu byłem po raz pierwszy w Polsce w Powiecie 
Średzkim. W tym czasie wielokrotnie byłem, jakieś 5-6 lat temu doszedłem do przekonania, 
dlaczego niemiałbym się tutaj osiedlić gdzie były korzenie mojej rodziny. Ponieważ uznałem, 
że trzeba wybudować dom, tutaj słowa uznania i podziękowania kieruję do Pana Jerzego 
Filarowskiego i współpracowników, za pomoc fachową, którą udzielono mi podczas całego 
trybu administracyjnego, udzielania pozwolenia na budowę. Bardzo dobre kontakty w tym 
czasie nawiązałem przez te minione 6 lat, byłem wielokrotnie w Ujeździe Dolnym i w 
Ujeździe Górnym i okolicach zapraszany na  pogrzeby, na śluby i inne uroczystości rodzinne, 
także zżyłem się z tą miejscowością. To jest ważne, że w 2016 roku w Polsce i w Europie 
możemy takie kontakty pielęgnować pomiędzy ludźmi, utrzymywać stosunki między ludzkie, 
więzi sąsiedzkie. Chciałbym zakończyć słowami serdecznie dziękuję.   
 
Brawa                                           
 
Ad. 12/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXI w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

Witold Rutkowski 
(-) 

Przewodniczący Rady 
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